

鏡

1. 工事名

工事名	R 5 朝日温海道路府屋・堀ノ内地区準備その2 工事
工事地名	新潟県村上市府屋・堀ノ内地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 2月
2) 事務所名	羽越河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2384374112	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	351日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月17日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	村上(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	263,150
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 5 朝日温海道路府屋・堀ノ内地区準備その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		87,814,301			
道路土工 (左岸工事用道路)			式	1		438,666			
掘削工			式	1		6,090			
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	3	1,181	3,543			単-1号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3	724.3	2,172			単-2号
整地		残土受入れ地での処理	m3	3	125	375			単-3号
路床盛土工			式	1		53,856			
路床盛土		4.0m以上	m3	160	336.6	53,856			単-4号
防草コンクリート			式	1		378,720			
張りコンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m2	90	4,208	378,720			単-5号
軽量盛土工 (左岸工事用道路)			式	1		19,406,148			
作業土工			式	1		753,833			

設計内訳書

工事名	R 5 朝日温海道路府屋・堀ノ内地区準備その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り		土砂	m3	730	239.7	174,981			単-6号
埋戻し			m3	60	2,838	170,280			単-7号
基面整正			m2	160	434.7	69,552			単-8号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	670	381	255,270			単-9号
整地		残土受入れ地での処理	m3	670	125	83,750			単-10号
軽量盛土工			式	1		18,652,315			
軽量盛土			m3	100	62,070	6,207,000			単-11号
コンクリート床版		24-12-40BB W/C≦55% t=150mm	m2	602	8,709	5,242,818			単-12号
鉄筋		SD345 D13	t	2.08	192,900	401,232			単-13号
基礎コンクリート		18-8-40BB W/C≦60%	m	101	24,260	2,450,260			単-14号
壁面材			m2	89	42,320	3,766,480			単-15号
裏込砕石		軽量骨材(11.0kN/m3以下)	m3	68	4,585	311,780			単-16号

設計内訳書

工事名	R 5 朝日温海道路府屋・堀ノ内地区準備その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
水抜きパイプ	VP100 L=4850mm/箇所							単-17号	
		箇所	45	6,061	272,745				
擁壁工 (左岸工事用道路)									
		式	1		510,666				
場所打擁壁工 (土留壁)									
		式	1		510,666				
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm							単-18号	
		m2	14	2,769	38,766				
コンクリート	18-8-40BB W/C≦60% 特殊養生(練炭・ジェットヒータ)							単-19号	
		m3	10	25,310	253,100				
型枠	一般型枠							単-20号	
		m2	25	8,752	218,800				
防護柵工 (左岸工事用道路)									
		式	1		5,446,864				
路側防護柵工									
		式	1		5,446,864				
ガードレール	塗装品 Gr-C-2B 100m以上 曲線部補正無							単-21号	
		m	106	9,887	1,048,022				
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 21m未満 曲線部補正無							単-22号	
		m	5	13,870	69,350				
プレキャスト防護柵基礎	B・C種用 H500							単-23号	
		m	106	22,670	2,403,020				
調整コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%							単-24号	
		m3	34	46,150	1,569,100				

設計内訳書

工事名	R 5 朝日温海道路府屋・堀ノ内地区準備その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場		安全ネット必要	掛m2	81	4,412	357,372			単-25号
舗装工 (左岸工事用道路)			式	1		1,459,842			
アスファルト舗装工			式	1		1,459,842			
下層路盤(車道・路肩部)		RC-40 t=150mm	m2	521	894	465,774			単-26号
表層(車道・路肩部)		⑤密粒度アスコン 新20FH 再生材入 t=50mm 3.0m 超	m2	521	1,908	994,068			単-27号
区画線工 (左岸工事用道路)			式	1		31,625			
区画線工			式	1		31,625			
ペイント式区画線		ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	230	137.5	31,625			単-28号
RC橋脚工 (P3橋脚)			式	1		59,949,474			
作業土工			式	1		863,312			
床掘り		土砂	m3	820	239.7	196,554			単-29号
埋戻し			m3	490	993.2	486,668			単-30号

設計内訳書

工事名	R 5 朝日温海道路府屋・堀ノ内地区準備その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正		m2	100	434.7	43,470			単-31号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	270	381	102,870			単-32号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	270	125	33,750			単-33号	
場所打杭工		式	1		26,409,781				
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 19m	本	8	3,258,000	26,064,000			単-34号	
杭孔埋戻		m3	20	237.1	4,742			単-35号	
積込(ルース)	土砂	m3	290	237.1	68,759			単-36号	
整地		m3	290	125	36,250			単-37号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	290	381	110,490			単-38号	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物と りこわし	m3	20	1,107	22,140			単-39号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	20	5,170	103,400			単-40号	
橋脚躯体工(構造物単位)		式	1		32,676,381				

設計内訳書

工事名	R 5 朝日温海道路府屋・堀ノ内地区準備その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
T型橋脚		15m以上25m未満 290m3 以上910m3未満 30-12- 40BB W/C≤50%	m3	290	37,800	10,962,000			単-41号
鉄筋		SD345 D16～25	t	24.6	197,900	4,868,340			単-42号
鉄筋		SD345 D29～32	t	12.11	183,200	2,218,552			単-43号
鉄筋		SD345 D35	t	15.25	205,200	3,129,300			単-44号
鉄筋		SD490 D41	t	46.89	241,300	11,314,557			単-45号
円筒型枠		φ 250	m	31	1,072	33,232			単-46号
銘板		品質表示用銘板 500× 500×8 字厚5mm	枚	1	150,400	150,400			単-47号
構造物撤去工			式	1		491,832			
構造物取壊し工			式	1		258,482			
コンクリート構造物取壊し		鉄筋構造物 機械施工	m3	10	16,290	162,900			単-48号
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	8	581.2	4,649			単-49号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 t=50mm	m2	510	178.3	90,933			単-50号

設計内訳書

工事名	R 5 朝日温海道路府屋・堀ノ内地区準備その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		233,350				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	1,370	13,700			単-51号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	25	2,396	59,900			単-52号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	7,750	77,500			単-53号	
殻処分	アスファルト殻	m3	25	3,290	82,250			単-54号	
仮設工		式	1		79,184				
工事用道路工		式	1		79,184				
敷鉄板 (左岸工事用道路)	22×1,524×6,096 (mm) 設置	m2	28	2,828	79,184			単-55号	
直接工事費		式	1		87,814,301				
共通仮設費		式	1		13,013,216				
共通仮設費		式	1		3,609,216				
運搬費		式	1		2,455,416				

設計内訳書

工事名	R 5 朝日温海道路府屋・堀ノ内地区準備その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重建設機械分解組立輸送費		回	1	2,427,000	2,427,000			単-56号	
仮設材運搬費		t	4.8	5,920	28,416			単-57号	
技術管理費		式	1		269,800				
水セメント比測定費	機器使用料、測定費及び運搬費含	回	11	19,500	214,500			単-58号	
道路基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		884,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		9,404,000				
純工事費		式	1		100,827,517				
現場管理費		式	1		30,354,000				
工事原価		式	1		131,181,517				
一般管理費等		式	1		21,668,483				
工事価格		式	1		152,850,000				

設計内訳書

工事名	R 5 朝日温海道路府屋・堀ノ内地区準備その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		15,285,000				
工事費計		式	1		168,135,000				

一式当たり内訳書

道路基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路基本データ作成費	技術員 1.75人	式	1		55,300			WYB00008 単一 90号
合 計					55,300			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量		単価	1,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,181	1,181	CB210100	
計						1,181		
単価						1,181	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	724.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.2km以下	m 3	1	724.3	724.3	CB210110	
計						724.3		
単価						724.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	125	125		
計						125		
単価						125	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路床盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		336.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し					CB210520	
			m 3	1	336.6	336.6		
計						336.6		
単価						336.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	単位	m2	数量	1	単価 4,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きパッキン 各種 無し 12.5m3/100m2 有り	m 2	1	4,208	4,208	WB240730 単一 59号
計						4,208	
単価						4,208	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 239.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	239.7	239.7	CB210030
計						239.7	
単価						239.7	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,838	2,838	CB210410	
計						2,838		
単価						2,838	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	434. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	434. 7	434. 7	CB210080	
計						434. 7		
単価						434. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 381
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	381	381	CB210110
計						381	
単価						381	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一10号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	125	125	CB210610
計						125	
単価						125	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	軽量盛土		単位	m3	数量	100	単価	62,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発泡スチロール設置		排水材	m 3	100	3,923	392,300	CB225110	
軽量盛土材(発泡スチロール)		EPS DX-29	m 3	20	38,400	768,000		
軽量盛土材(発泡スチロール)		EPS DX-24H	m 3	20	33,400	668,000		
軽量盛土材(発泡スチロール)		EPS D-20	m 3	20	27,700	554,000		
軽量盛土材(発泡スチロール)		EPS FBD-30	m 3	11	50,900	559,900		
軽量盛土材(発泡スチロール)		ESP FBD-25	m 3	9	43,000	387,000		
軽量盛土材(発泡スチロール)		ESP FBD-20	m 3	20	35,200	704,000		
緊結金具		150×150	個	2,714	545	1,479,130		
排水材		長繊維ポリエステル不織布(スパノンポント®不織布) t=5mm	m 2	302	1,320	398,640		
排水材		長繊維ポリエステル系不織布(スパノンポント®不織布) t=2mm	m 2	622	475	295,450		
計						6,206,420		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	軽量盛土		単位	m3	数量	100	単価	62,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						62,070	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-12号	コンクリート床版	24-12-40BB W/C≦55% t=150mm	単位	m2	数量		単価	
						10		8,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート床版		各種 特殊養生(練炭・シヅメヒートク) 延長無し 15cm 各種	m 3	1.5	58,060	87,090	CB225120	
計						87,090		
単価						8,709	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-13号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	
						1		192,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	192,900	192,900	WB810010 単- 60号	
計						192,900		
単価						192,900	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	101	単価	24,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 碎石(各種) 全ての費用	m 2	27	2,088	56,376	CB221110	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	29	26,670	773,430	CB240010	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.2	192,900	38,580	WB810010 単一 60号	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	180	8,752	1,575,360	CB240210	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1.1	5,052	5,557.2	CB224710	
計						2,449,303.2		
単価						24,260	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	壁面材		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	着脱式軽量壁面材設置工		m2	89	2,225	198,025	WYB00002	単一 61号
	軽量残存型枠取付工		枚	125	543	67,875	WYB00006	単一 62号
	着脱式軽量壁面材	480×980×25 (QLW-P1相当品)	枚	157	13,600	2,135,200		
	着脱式軽量壁面材	480×480×25 (QLW-P2相当品)	枚	15	9,690	145,350		
	着脱式軽量壁面材	230×980×25 (QLW-P3相当品)	枚	32	11,000	352,000		
	着脱式軽量壁面材	230×480×25 (QLW-P4相当品)	枚	6	7,630	45,780		
	軽量残存型枠	150×1000×40 (S1(上部床版用))	枚	111	6,790	753,690		
	軽量残存型枠	400×150×40 (S2(上部床版段落用))	枚	14	4,850	67,900		
	計					3,765,820		
	単価					42,320	円/m2	

1 次单価表

單僱使用年月	2024. 2
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	水抜きパイプ	VP100 L=4850mm/箇所	単位	箇所	数量	100	単価	6,061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ポリ塩化ビニル管		VP100	m	485	1,192	578,120	WYB00001	
硬質ポリ塩化ビニル管継手(DV)		ソケット φ100	個	100	228	22,800	単一 63号	
吸出し防止材		150×150 不織繊維系不織布 50mm2	枚	100	51	5,100		
計						606,020		
単価						6,061	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-18号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	単位	m2	数量	10	単価 2,769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m 3	1	27,690	27,690	CB240010
計						27,690	
単価						2,769	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-19号	コンクリート	18-8-40BB W/C≦60% 特殊養生(練炭・シヅェットヒータ)	単位	m3	数量	1	単価 25,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート (場所打擁壁)		各種 特殊養生(練炭・シヅェットヒータ) 延長無し	m 3	1	25,310	25,310	CB226410
計						25,310	
単価						25,310	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,752
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,752	8,752	CB240210	
計						8,752		
単価						8,752	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	ガードレール	塗装品 Gr-C-2B 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	9,887
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール設置工）		コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	m	1	9,887	9,887	WB810510 単一 64号	
計						9,887		
単価						9,887	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一22号	ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 21m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価 13,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（ガードレール設置工）		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m未満 無 無 無 加算無し	m	1	13,870	13,870	WB810510 単一 65号
計						13,870	
単価						13,870	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一23号	プレキャスト防護柵基礎	B・C種用 H500	単位	m	数量	1	単価 22,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト防護柵基礎設置工		B・C種用 H500	m	1	4,364	4,364	WYB00011 単一 66号
プレキャスト防護柵基礎		B・C種 H500	m	1	18,300	18,300	
計						22,664	
単価						22,670	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	調整コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	34	単価	46,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 無し 全ての費用	m 3	34	31,520	1,071,680	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	56	8,752	490,112	CB240210	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	2	3,637	7,274	CB224710	
計						1,569,066		
単価						46,150	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	4,412	4,412	WB252110 単一 67号	
計						4,412		
単価						4,412	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量	1	単価	894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	894	894	CB410030	
計						894		
単価						894	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一27号	表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン 新20FH 再生材入 t=50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価 1,908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,908	1,908	CB410260
計						1,908	
単価						1,908	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一28号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	単位	m	数量	1	単価 137.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	137.5	137.5	WB821210 単一 68号
計						137.5	
単価						137.5	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	239. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	239. 7	239. 7	CB210030	
計						239. 7		
単価						239. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	993. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	993. 2	993. 2	CB210410	
計						993. 2		
単価						993. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	434.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	434.7	434.7	CB210080	
計						434.7		
単価						434.7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	381
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	381	381	CB210110	
計						381		
単価						381	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	125	125	CB210610	
計						125		
単価						125	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 19m	単位	本	数量	10	単価	3,258,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
全回転式オールケーシング工		1,500mm 22m 0m 0m 0m 19m 生コンクリート各種	本	10	1,978,000	19,780,000	WB230310 単一 69号	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.11	177,700	19,547	WB810010 単一 70号	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	13.62	175,600	2,391,672	WB810010 単一 71号	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D35 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	42.66	179,700	7,666,002	WB810010 単一 72号	
等辺山形鋼		中形 S S 4 0 0 6 × 6 5 × 6 5	t	1.91	122,000	233,020		
平鋼		S S 4 0 0 4 . 5 × 3 2 ~ 3 8	t	0.07	149,000	10,430		
補強リグ加工費		等辺山型鋼 曲げ加工 30kg未満	本	90	7,200	648,000		
補強リグ加工費		穴あけ加工 等辺山型鋼	箇所	4,800	100	480,000		
補強リグ加工費		穴あけ加工費 平鋼	箇所	1,520	100	152,000		
固定金具		固定Uボルト D25用	個	480	260	124,800		
固定金具		固定Uボルト D35用	個	2,680	280	750,400		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 19m	単位	本	数量	10	単価	3,258,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
杭頭処理		1,500mm	本	10	31,940	319,400	WB230350 単一 73号	
計						32,575,271		
単価						3,258,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-35号	杭孔埋戻		単位	m3	数量	1	単価	237.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	237.1	237.1	CB210020	
計						237.1		
単価						237.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-36号	積込（ルーズ）	土砂	単位	m3	数量	1	単価	237.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	237.1	237.1	CB210020	
計						237.1		
単価						237.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	整地		単位	m3	数量	1	単価	125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	125	125	CB210610	
計						125		
単価						125	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	381
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	381	381	CB210110	
計						381		
単価						381	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－39号	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	単位	m3	数量	1	単価 1,107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 3.3km以下 全ての費用	m 3	1	1,107	1,107	CB227010
計						1,107	
単価						1,107	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－40号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	2.35	2,200	5,170	WB020052 単－ 74号
計						5,170	
単価						5,170	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	T型橋脚	15m以上25m未満 290m3以上910m3未満 30-12-40BB W/C ≦50%	単位	m3	数量	1	単価	37,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
T形橋脚		15m以上25m未満 290m3以上910m3未満 各種 一般養生 基礎材+均しコンクリート 無 無	m 3	1	37,800	37,800	単一	75号
計						37,800		
単価						37,800	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	24.6	単価	197,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	24.6	170,700	4,199,220	WB810010 単一 76号	
機械式鉄筋定着加工費		D16 2m<L≤4m 3000本未満	箇所	828	425	351,900		
機械式鉄筋定着加工費		D25 2m<L≤4m 3000本未満	箇所	422	750	316,500		
計						4,867,620		
単価						197,900	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	12.11	単価	183,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	12.11	171,700	2,079,287	WB810010 単一 77号	
機械式継手工(土木工事標準単価) 4週8休以上		継手方式(2) D32 昼間 時間的制約無	箇所	32	622.3	19,913.6		
機械式継手		摩擦圧接ねじ継手 D32 継手一般用	組	32	3,700	118,400		
計						2,217,600.6		
単価						183,200	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	鉄筋	SD345 D35	単位	t	数量	15.25	単価	205,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	15.25	174,800	2,665,700	WB810010 単一 78号	
機械式継手工(土木工事標準単価) 4週8休以上		継手方式(2) D35 昼間 時間的制約無	箇所	80	697.4	55,792		
機械式継手		摩擦圧接ねじ継手 D35 継手一般用	組	80	5,080	406,400		
計						3,127,892		
単価						205,200	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	鉄筋	SD490 D41	単位	t	数量	46.89	単価	241,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD490 D41 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	46.89	194,400	9,115,416	単一	79号
機械式継手工(土木工事標準単価) 4週8休以上		継手方式(2) D41 昼間 時間的制約無	箇所	244	851.4	207,741.6		
機械式継手		摩擦圧接ねじ継手 D41 継手一般用	組	244	8,160	1,991,040		
計						11,314,197.6		
単価						241,300	円/t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	円筒型枠	φ 250	単位	m	数量	1	単価	1, 072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円筒型枠		φ 250mm	m	1	1, 072	1, 072	WYB00003 単一 80号	
計						1, 072		
単価						1, 072	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	銘板	品質表示用銘板 500×500×8 字厚5mm	単位	枚	数量	1	単価	150, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
銘板		品質表示用銘板 500×500×8 字厚5mm	枚	1	150, 400	150, 400	WYB00005 単一 81号	
計						150, 400		
単価						150, 400	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一48号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 16,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	16,290	16,290	WB824010 単一 82号
計						16,290	
単価						16,290	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一49号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価 581.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	581.2	581.2	CB430510
計						581.2	
単価						581.2	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一50号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=50mm	単位	m2	数量	1	単価 178.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	178.3	178.3	CB430310
計						178.3	
単価						178.3	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一51号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価 1,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 3.3km以下 全ての費用	m 3	1	1,370	1,370	CB227010
計						1,370	
単価						1,370	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－52号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 3.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,396	2,396	CB227010	
計						2,396		
単価						2,396	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－53号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.5	3,100	7,750	WB020052 単－ 83号	
計						7,750		
単価						7,750	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一54号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価 3,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	2.35	1,400	3,290	WB020052 単一 84号
計						3,290	
単価						3,290	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一55号	敷鉄板 (左岸工事用道路)	22×1,524×6,096(mm) 設置	単位	m2	数量	28	単価 2,828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去		設置	m 2	28	197.2	5,521.6	WB253610 単一 85号
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 360日 有 360日 無	枚	3	24,550	73,650	WB253630 単一 86号
計						79,171.6	
単価						2,828	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一56号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価 2,427,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) オールケーシング掘削機 スキッド式(クローラークレーン排ガス3次70t)	回	1	2,427,000	2,427,000	WB010350 単一 87号
計						2,427,000	
単価						2,427,000	円/回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一57号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価 5,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 42.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,420	4,420	WB010020 単一 88号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 89号
計						5,920	
単価						5,920	円/t

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	水セメント比測定費	機器使用料、測定費及び運搬費含	単位	回	数量	1	単価	19,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水セメント比測定比	機器使用料、測定比及び運搬費	回	1	19,500	19,500		
	計					19,500		
	単価					19,500	円／回	